
  
 

Via Santa Maria del Rosario n. 9 – 95131 Catania – tel. 095/7307204 – ac.adi@unict.it 

 

 
AREA DELLA DIDATTICA 

A
R
E
A
 
D
E
L
L
A
 
D
I
D
A
T
T
I
C
A  
U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o  

 
 

IL RETTORE 

 

• Viste le “Procedure di ammissione al primo anno dei corsi di laurea e dei corsi di laurea magistrale a ciclo 

unico a.a. 2022-2023”, emanate con D.R. n. 1207 del 13/04/2022; 

• viste le graduatorie di merito emanate con i D.R. nn. 3107, 3108, 3110, 3111 e 3113 del 14/09/22; 

• visto il decreto di riapertura delle immatricolazioni, pubblicato con D.R. n. 3206 del 22/09/2022; 

• vista la disponibilità di posti residuati al termine del secondo scorrimento delle graduatorie di merito per 

l’accesso ai corsi di laurea e di laurea magistrale a ciclo unico ad accesso programmato locale; 

• al fine di favorire la partecipazione degli studenti immatricolati al primo anno dei corsi di laurea e laurea 

magistrale a ciclo unico alle attività didattiche del primo semestre; 

• tutto ciò premesso; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

1. È attivato, a partire dalla data del presente provvedimento, il ripescaggio per l’accesso ai corsi di 

laurea e laurea magistrale a ciclo unico a numero programmato locale previsto all’art.6 punto 3 delle 

“Procedure di ammissione a.a.2022_2023”.  

2. I candidati interessati possono presentare domanda di ripescaggio per l’accesso ad uno solo dei corsi 

di cui al successivo art.2 attraverso il Portale Studenti Smart_Edu fino al 26 ottobre 2022. 

Art. 2 

 

1. Possono presentare domanda di ripescaggio tutti gli studenti interessati ad immatricolarsi ad uno dei 

seguenti corsi di studio per i quali si è concluso il secondo scorrimento e sono residuati posti 

disponibili, a condizione che abbiano sostenuto il relativo TOLC del CISIA oppure che abbiano 

presentato domanda di ammissione per l’inserimento in una delle graduatorie di merito di Unict: 

 

Beni culturali L-1 

Beni culturali - Siracusa L-1 

Biotecnologie L-2 

Chimica e tecnologia farmaceutiche LM-13 

Economia L-33 

Filosofia L-5 

Lettere L-10 

Lingue e culture europee euroamericane ed orientali L-11 

Mediazione linguistica e interculturale L-12 

Scienze biologiche L-13 

Scienze dell'educazione e della formazione L-19 

Scienze e lingue per la comunicazione L-20 

Scienze e tecniche psicologiche L-24 

Scienze farmaceutiche applicate L-29 

Scienze motorie L-22 

Sociologia e servizio sociale (percorso Servizio sociale) L-39 

 

 

Università Catania Prot. n. 0421867 del 18/10/2022 - [UOR: STUDTEC - Classif. III/2]

francesco.lagona
DECRETO

francesco.lagona
Font monospazio
18/10/2022

francesco.lagona
Font monospazio
421867

francesco.lagona
Font monospazio
3656

francesco.lagona
Font monospazio
III

francesco.lagona
Font monospazio
2



  
 

Via Santa Maria del Rosario n. 9 – 95131 Catania – tel. 095/7307204 – ac.adi@unict.it 

 

 
AREA DELLA DIDATTICA 

A
R
E
A
 
D
E
L
L
A
 
D
I
D
A
T
T
I
C
A  
U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o  

 
 

2. Dopo aver presentato domanda di ripescaggio, gli studenti potranno inserire la domanda di 

ammissione al corso prescelto, sostenere il relativo TOLC (qualora non lo avessero già fatto) ed 

immatricolarsi entro il 31 ottobre 2022. 

Art.3 

1. I candidati già presenti nelle graduatorie di merito del corso di studio per il quale presentano 

domanda di ripescaggio vengono ammessi in ordine di graduatoria fino ad esaurimento dei posti.  

2. I candidati non presenti in graduatoria sono ammessi per ripescaggio tenendo conto del punteggio del 

TOLC e dei posti ancora disponibili, solo a condizione che vengano soddisfatte tutte le richieste di 

coloro che sono già presenti in graduatoria. 

Art. 4 

 

1. Rimangono liberamente accessibili fino al 31 ottobre i corsi di laurea e laurea magistrale a ciclo 

unico ad accesso non programmato di seguito riportati: 

 

Scienze e tecnologie per la ristorazione e distribuzione degli alimenti mediterranei  L-26 

Chimica L-27 

Chimica industriale L-27 

Fisica L-30 

Giurisprudenza LMG/01 

Informatica L-31 

Ingegneria civile, ambientale e gestionale L-7 

Ingegneria elettronica L-8 

Ingegneria industriale L-9 

Ingegneria informatica L-8 

Management delle imprese per l’economia sostenibile L-18 

Matematica L-35 

Scienze ambientali e naturali L-32 

Scienze del turismo L-15 

Scienze dell'amministrazione e dell'organizzazione L-16 

Scienze e tecnologie alimentari L-26 

Scienze geologiche L-34 

Sociologia e servizio sociale (percorso Sociologia) L-40 

Storia, politica e relazioni internazionali L-36 

 

 

Catania, 18 ottobre 2022 

Prof. Francesco Priolo 

 


		2022-10-18T09:34:32+0200
	FRANCESCO PRIOLO




